





Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Hiceroa Dipartimento per la programmazione e la Gestilione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per l'Istruzione e per l'Innovazione Digitale

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FESR)

Istituto Comprensivo Statale di Landriano (PV)

Via B. Brecht, 1 - 27015 Landriano (PV)- Tel. 038264103 - Fax 038264143 Codice Fisc. 96067200186 - Codice Mecc. PVIC81800A -Sito-Web: www.iclandriano.gov.it

E-mail: pvic81800a@istruzione.it; e-mail cert: pvic81800a@pec.istruzione.it

VERBALE n. 1 del COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI

Istituto Comprensivo Statale di Landriano **Prot. 0006146 del 22/05/2019** 02–07 (Entrata)

TRIENNIO 2018-2021

L'anno duemiladiciannove, il mese di maggio, il giorno ventuno, alle ore 15.30 presso la sede centrale dell'istituto Comprensivo di Landriano, si riunisce il Comitato per la Valutazione dei docenti per discutere il seguente Ordine del Giorno:

- 1. Insediamento del Comitato di Valutazione
- 2. Eventuali modifiche/integrazioni dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente in base all'art. 129 della l. 107/20154, alla luce della contrattazione d'Istituto, ai sensi dell'art.22, punto 4, lettera c/4 del CCNL 2016-2018, in vigore dal 20 aprile 2018.
- 3. Varie ed eventuali.

Risultano presenti/assenti:

	Presente	Assente
Presidente		
Dott.ssa Caterina Boniello	Χ	
Componente docenti		
ARISTIA DEBORA	X	
MASCHERETTI ELISA	Χ	
SALVATI PROIETTI FEDERICA	Χ	
Componente genitori		
MISMARA LAURA	Χ	
SUZZANI CINZIA	X	
Componente esterno		
Dott.ssa BIGNAMI ANTONELLA		X

Presiede la Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo di Landriano dott.ssa Caterina Boniello. Svolge la funzione di segretaria la vicaria dott.ssa Federica Salvati Proietti. Accertato il numero legale dei presenti, si passa alla trattazione del primo punto all'Ordine del Giorno

Punto n. 1: Insediamento del Comitato di Valutazione

VISTA la del. n. 39 del Collegio dei Docenti del 4/12/2018, con la quale sono stati eletti n. 2 docenti in qualità di componenti del Comitato per la valutazione, ai sensi del comma 129 dell'art. 1 della L. 107/2015;



FONDI CUROPEI CO14-2020



Ministero cell'Istruzione, dell'Università e della l'incerca Dipartimento per la programmazione e la Gesticime delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali pier (Istruzione e per I Innovazione Digitale Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FESR)

Istituto Comprensivo Statale di Landriano (PV)

Via B. Brecht, 1 – 27015 Landriano (PV)- Tel. 038264103 – Fax 038264143 Codice Fisc. 96067200186 – Codice Mecc. PVIC81800A – Sito-Web: www.iclandriano.gov.it

E-mail: pvic81800a@istruzione.it; e-mail cert: pvic81800a@pec.istruzione.it

VISTA la del. n. 20 del Consiglio di Istituto del 13/12/2018, con la quale sono stati eletti n. 1 docente e n. 2 genitori in qualità di componenti del Comitato per la Valutazione, ai sensi del comma 129 dell'art. 1 della L. 107/2015;

VISTO il dec. dell'USR per la Lombardia n. 1266 del 28/03/2019 con cui si individua la **d**irigente scolastica Dott.ssa Antonella Bignami quale componente esterno del Comitato per la Valutazione dei docenti dell'Istituto Comprensivo di Landriano, per il triennio 2018-2021;

VISTO il D. Lgs.vo 165/2001, artt. 4, 5, 25;

VISTO il dec. del DS prot. n. 5606 del 13/05/2019;

si insedia il Comitato per la Valutazione dei Docenti dell'Istituto Comprensivo di Landriano valido per il triennio 2018-2021, così costituito:

Per la componente interna d'Istituto:		
Presidente	DS Dott.ssa BONIELLO CATERINA	
Componente docenti	ARISTIA DEBORA	
	MASCHERETTI ELISA	
	SALVATI PROIETTI FEDERICA	
Componente genitori	MISMARA LAURA	
	SUZZANI CINZIA	
Per la componente esterna d'Istituto:		
Membro designato da USR Lombardia	DS Dott.ssa BIGNAMI ANTONELLA	

Punto n. 2: Eventuali modifiche/integrazioni dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente in base all'art. 129 della l. 107/20154, alla luce della contrattazione d'Istituto, ai sensi dell'art.22, punto 4, lettera c/4 del CCNL 2016-2018, in vigore dal 20 aprile 2018.

Il Presidente, dott.ssa Caterina Boniello, espone ai presenti le finalità e i compiti del Comitato di Valutazione, sottolineando che, così come specificato dall'art. 1 L. 107/2015, comma 127, "Il dirigente scolastico, sulla base dei criteri individuati dal comitato per la valutazione dei docenti, (...) assegna annualmente al personale docente una somma (...)" del fondo definita bonus e destinata a valorizzare il merito del personale docente di ruolo.

A tal proposito, si passa alla discussione relativa ai criteri per l'assegnazione del *bonus*, tenendo anche conto della contrattazione d'Istituto; vengono allegati al presente verbale i documenti così come elaborati dal Comitato.

La riunione termina alle ore 16.30.

IL SEGRETARIO

IL PRESIDENTE